ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.350, DE 08 DE MAIO DE 2018.

Autoriza a permissão de uso de bens
públicos à Associação responsável pela
gestão da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a permitir para fins de uso, à
Associação Beneficente Silvio Escopel, o prédio e todos os bens constantes do acervo
do imóvel da Unidade de Pronto Atendimento Armindo Francisco Capitânio, conforme
relação constante no apenso da presente Lei, matrícula nO 34.380 do Registro de
Imóveis da Comarca de Carazinho e Planta de Situação e Localização, de acordo com
o Contrato de Gestão oriundo do Processo Licitatório nO043/2018.

Art. 2° O prazo de vigência da presente permissão é o mesmo do
Contrato de Gestão ao qual se vincula, ou seja, 180 (cento e oitenta) dias, a contar de
14 de março de 2018, não sendo admitida a sua prorrogação.

Art. 3° Quaisquer construções ou benfeitorias realizadas no imóvel, bem
como a instalação de bens móveis ou imobilizados nos equipamentos objeto da
permissão de uso, serão incorporadas ao patrimônio municipal, sem direito à retenção.

~ 1° Os equipamentos e instrumentos necessários para a realização dos
serviços contratados deverão ser mantidos pela permissionária em perfeitas condições,
adequadas à sua destinação.

~ 2° A realização de benfeitorias ou acréscimos nos bens arrolados
deverá ser realizada mediante aprovação do Poder Público Municipal.

~ 3° Os bens recebidos ou adquiridos mediante legados ou doações que
forem destinados para o objeto do Contrato de Gestão, bem como as benfeitorias, bens
móveis e imobilizados instalados nos equipamentos de saúde cujo uso foi permitido
pela presente Lei, serão incorporados ao patrimônio municipal ora arrolado.

Art. 4° Ficará assegurado o acesso dos servidores municipais vinculados
à área técnica e ao Contrato de Gestão, às dependências do imóvel cedido.

Art. 5° Não poderá ser permitido a terceiro a utilização do bem público
cedido sem prévia autorização, nem poderá ser autorizado o uso dos bens públicos
objetos da presente permissão em atividade distinta da prevista no Contrato de Gestão.

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331.2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

Art. 6° As demais obrigações referentes aos bens móveis e imóveis
constam na Cláusula VIII do Contrato nO030/2018.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Art. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2018.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

Wt
) Prefeito

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

RUA PIRATINI

SETOR
ZR2

26.00

g
.ri

20.00 JI"

Cf)
W
I-
Z

C2
woz
~
<3::
::>o::

J l~/~__ ~J L

RESERVATORIO
CORSAN

lr
RUA IPANEMA

QUADRA 451

-$~=~~~~5~2 DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO

I@!]I DESENHO:

Responsável Técnico: Alexandre R. Schnelder CREARS 120.011

DATA:

março/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

SEPLAN
OBRA: Implantação e Planta de Situação e Localização UPA I

Unidade de Pronto Atendimento

P~lna1 ele1

Wa
34.380

2011

Fls.
1

o
Z

REGISTRO DE IMÓVEIS DE CARAZINHO - RS
CERTIDÃO

OFIcIO DE REGISTRO DE IMOVEIS
COMARCA DE CARAZINHO

Estado do Rio Grande do Sul
Livro N° 2 - Registro Geral

18 O~ubro
Carazinho, de de

IMÓVEL: UM TERRENO URBANO, de forma irregular, sem benfeitorias, com a área de 2.759,63
m1 (dois mil, setecentos e cinquenta e nove metros e sessenta e três decímetros quadrados), situado no
lado ímpar da Rua Piratini, esquina com a Rua Bandeirantes, lado ímpar, no quarteirão fonnado por
mais as Ruas Ipanema e Coimbra, na Vila Operária, nesta Cidade, lote 001 da quadra 045 do setor
004, com as seguintes medidas e confrontações: ao norte, em 60,85 m (sessenta metros e oitenta e
cinco centímetros) com a Rua Bandeirantes; ao sul, em 5,00 m (cinco metros) com o lote 003 e, em
outra linha, em 55,25 m (cinquenta e cinco metros e vinte e cinco centímetros) com o lote 004; ao
leste, em 48,00 m (quarenta e oito metros) com a Rua Piratini; e, ao oeste, em 20,00 m (vinte metros)
com o lote 002 e, em outra linha, em 28,50 m (vinte e oito metros e cinquenta centímetros) com o lote
003.
PROPRIETÁRlO: MUNICÍPIO DE CARAZINHO, CNPJ n. 87.613.535/0001-16, com sede nesta
Cidade.
REGISTRO ANTERIOR: Matrículas n. 34.076 e 34.378, ambas do Livro 2 - Registro Geral deste
Oficio, de 24 de junho 20 Ii e 18 de outubro de 2011, respectivamente.
Eu, • hristian Cassol Richter), Substituto, a elaborei, digitei e dou fé. Protocolo
152.209 • Livro 1.T, de 26.09.2011. E. R$ll ,60. Selo: 0110.02.1100003.01116 R$0,30. P.E. R$2,70.
Selo: 0110.01.11000 7.05186 R$O,20.

11

•
REGISTRODE IMOVEIS DE CARAZJNHO• RS

CERTIDÃO DE iNTEIROTEOR

Cert.~co. que a presente cópia é reprOOuçéoroeldo ongina; da marrlcula n. 34380 e que se
retare. eliD"aioanos termos do art. 19 ~ l' da Ler 6015. de 31/12173

C~lnho. 1611012012.

JV\;"';;' ~ _
bora C I Richler da SiM! • libJlar ( ) / C1tistien Cassol Ricnter. SubSl ( ) / Ângela Marina

IsO'. Esc' nte ()(Romeu Nedeff Filho. Escrevente Autonzedo ( ) / Sandrine de Silve
Hertmenn - Escrevente Autorizede ( ) / Mércle Rosíla dos Santos ROhrig• Escrevente Al.~orizede (
V Janalna Borges Spolli - Escrevente ( ) / Malrttas Gerdin • Escrevente AutorizadO ( ) / Dlriei
Ev~o HalsKy- Escrevente Auronzado ( ) / Ca~ana Grespan da Silve - Escrevente ( V Loize
Br.ma de Oliveira. Escrevente ( )

EmolumentosTotaiS: 14.00 + 0,15 = 14.15.
Seios: Cet1tdéo 1 Péglne. V.lor fixo R$ 5.40
0110.01.120000303875(1 ate) R$ 0.25
Busca. Valor lixo R$ 5,10 0110.01.1200003.03876(1 aro) R$
0)5
Pw:ess.mento Eletrcníco de Dedes (por ato). Vek>r lixo...... .... Ri 2,90
0110.01.120000303878(1 atol R$ 0.25 • ::

,r

REGl:;TKU uE lMU~El~
Comarca'de Carazinho-RS

.• t~l Débora C R.idtttr da SiÍvà
Regisrradora

CPF 635. !64A60.72
'1Lristia.n Ül5SOÍ Rich.ter'
'. SubsrifUlo

, 'VI'" ')flo',.' 11\.480-87

Rua Ernesto Alves, 282, SalaOiLCep99:500-000. Carazinho - RS. Fone: (54) 3331-4518

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004